

دریچه

یک طلاق به‌ازای هر ۳/۹ ازدواج ثبت‌شده

● شرق: رئیس سازمان بهزیستی کشور از وقوع یک طلاق به‌ازای هر ۲٫۵ ازدواج در سال ۹۵ و وقوع یک طلاق به‌ازای هر ۲٫۳ ازدواج در سال ۹۶ در تهران خبر داد. انوشیروان محسنی‌پندپی در همایش «مسدکاری اجتماعی و اخلاقی اجتماعی» آخرین میانه‌گیری کشوری وقوع طلاق را یک طلاق به‌ازای هر ۳٫۹ ازدواج ثبت‌شده عنوان کرد و گفت: با شدت‌گرفتن تحولات محیطی، تغییر ساختار زندگی و صنعتی شدن جوامع، با رشد آسیب‌های اجتماعی در کشور و جهان مواجهیم. رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه بررسی آسیب‌های اجتماعی نشان‌دهنده آمار خوبی در این حوزه نیست، تصریح کرد: ما باید پذیریم که نگاهمان را تغییر دهیم و به برنامه‌ریزی فرابندمحور و پایدار روی بیاوریم. محسنی‌پندپی با بیان اینکه در اوایل انقلاب نرخ باروری ۶٫۴ بوده است، گفت: نرخ باروری در این چهار دهه به ۱٫۶ کاهش یافته است که حتی از آمریکا و خاورمیانه هم پایین‌تر است. او در ادامه ضمن تشریح وضعیت سالمندی کشور نیز افزود: براساس آخرین سرشماری سال ۹۵، ۹٫۳ درصد جمعیت کشور دچار سالمندی شده‌اند. در سال ۹۵ میانه جمعیت کشور بین ۳۰ تا ۳۲ سال بوده و پیش‌بینی می‌شود این میزان در سال ۱۴۲۰ به ۴۲ سال برسد. رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه هیئت‌بینی می‌شود در سال ۲۰۳۰ جمعیت سالمندی کشور دو برابر شود، ادامه داد: این رقم در سال ۲۰۵۰ به حدود ۲۰ میلیون جمعیت سالمند در کشور خواهد رسید.

جذب ۵۵۰۰ کودک اتباع بدون اوراق هویتی در مدارس

● ایسنا: معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه اکنون در دوره ابتدایی ۲۹۳ هزار و ۳۶۶ دانش‌آموز داریم، گفت: آمار کل دانش‌آموزان اتباع ۳۲۲هزار و ۴۵۰ نفر است. از مجموع دانش‌آموزان اتباع، ۹۱ درصد اتباع افغانستان هستند. رضوان حکیم‌زاده در دیدار با کاردار فرهنگی افغانستان در ایران و جمعی از مدیران مدارس افغانستان با بیان اینکه فرصت تحصیل اتباع در ایران با چالش‌هایی روبه‌رو بود، اظهار کرد: در نهایت به‌دنبال فرمان رهبری، دستورالعمل ثبت‌نام کودکان اتباع بدون اوراق هویتی صادر و باعث شد لازم‌التعلیمان فرصت تحصیل در مدرسه را داشته باشند. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه اکنون در دوره ابتدایی ۲۹۳ هزار و ۳۶۶ دانش‌آموز داریم، گفت: آمار کل دانش‌آموزان اتباع ۳۲۲هزار و ۴۵۰ نفر است. این در حالی است که پنج‌هزار تن از کودکان در سنین پیش‌دبستانی نیز از اتباع‌اند؛ از مجموع دانش‌آموزان اتباع، ۹۱ درصد اتباع افغانستان هستند و اگر تراکم کلاسی را در نظر بگیریم می‌توان گفت ۱۱هزار و ۷۰۰ معلم برای آنها تخصیص داده شده است؛ بدون آنکه یک ریال بودجه خارجی دریافت کرده باشیم این کار را انجام داده‌ایم. به گفته حکیم‌زاده، پنج هزار و ۵۰۰ کودک اتباع فاقد اوراق هویتی در سال گذشته جذب شدند. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش در پاسخ به پرسشی درباره توسعه مدارس افغانستانی در ایران گفت: تحت شرایط و ضوابط موجود اجازه داده می‌شود مدارس وابسته به سفارت بازگشایی شوند. اکنون مدارس خودگردان افغانستان در ایران ۲۴ مورد هستند، البته جمعیت اصلی‌ای که جذب می‌کنیم، از طریق مدارس دولتی خود ماست. حکیم‌زاده ادامه داد: ما از اقدامات در راستای توسعه آموزش و این مدارس استقبال می‌کنیم، اما اگر زمینه فراهم شود هر دو گروه دانش‌آموزان ایرانی و افغانستانی در کنار هم درس بخوانند بهتر خواهد بود.
باین‌حال اگر سفارت افغانستان درخواست بدهد این امکان وجود خواهد داشت که طبق شرایط و ضوابط موجود مدراسی افتتاح شوند.

راه‌اندازی «خانه‌امن» در همه استان‌ها

● ایسنا: رئیس اورژانس اجتماعی کشور ضمن تشریح مهم‌ترین برنامه‌های اورژانس اجتماعی در سال ۹۷ گفت: درحال‌حاضر ۲۱ مرکز تحت عنوان «خانه‌امن» در کشور فعال‌اند که قرار است در سال جاری همه استان‌ها از آن بهره‌مند شوند. رضا جعفری، با بیان اینکه یکی از اقدامات سازمان بهزیستی، حمایت از زنان تحت خشونت و آزار و پذیرش و ساماندهی آنها در مراکز تحت عنوان خانه امن است، افزود: این مراکز از سال ۹۴ با رویکرد خانواده‌محور و سیستماتیک به افراد درگیر خشونت و آسیب‌دیده، شیان‌ه‌روزی و به شکل رایگان به دو صورت مداخلات کوتاه‌مدت و تأمین نیازهایی چون خوراک، پوشاک و سرپناه برای زنان خشنودت‌دیده و زندانی مشغول به فعالیت‌اند. او مداخلات بلندمدت با هدف حمایت و توانمندسازی مراجعان در زمینه‌های آموزشی و بهداشتی، درمانی، حقوقی، مددکاری اجتماعی و مشاوره‌ای را از دیگر خدمات ارائه‌شده در خانه‌های امن عنوان کرد و گفت: این مراکز اکنون در ۲۱ استان فعال‌اند و در سال جاری همه استان‌ها از آن بهره‌مند خواهند شد.

شرق: داستان‌های تلگرام هنوز تمامی ندارد؛ داستانی که بعد از اعتراضات دی‌ماه آغاز شد و به فیلتر دوهفته‌ای تلگرام انجامید و حالا حرف‌های ضدونقیض مسئولان که هر روز سروشکل تازه‌ای دارد، تکلیف مردم و صاحبان مشاغل مجازی را روشن نمی‌کند. اگر اهل گوش‌دادن به رادیو باشید، در هر ساعتی از شبانه‌روز که رادیو را روشن کنید، حتما یک گزارش درباره معایب تلگرام در این رسانه می‌شنوید. اما مسئله اینجاست که هیچ‌کس به‌صورت‌قطعی خبر فیلتر یا عدم فیلتر این پیام‌رسان را به مردم نمی‌دهد تا حداقل آنها تکلیف خود را بدانند. در ساعات ابتدایی دبیروز خبری از سوی دبیر شورای عالی فضای مجازی منتشر شد که بارقه‌هایی را مبنی بر عدم‌فیلتر تلگرام روشن می‌کرد. هرچند فیروزآبادی می‌گفت که تلگرام هرلحظه ممکن است فیلتر شود، اما در این مصاحبه تأکید کرده بود که فعلا تصمیمی درباره فیلتر تلگرام گرفته نشده است. این صحبت‌های فیروزآبادی در کسری از ثانیه در فضای مجازی منتشر شد، اما خیال راحت طرفداران این پیام‌رسان دیری نپایید و بعدازظهر روزگشته فیروزآبادی عنوان کرد که برداشت‌ها از صحبت‌های او اشتباه بوده و تلگرام فیلتر می‌شود.

ابوالحسن فیروزآبادی در مصاحبه خود به ایسنا گفته بود: تاریخی برای مسدودکردن تلگرام مطرح نشده است، اما از کسب‌وکارها و مؤساتی که کانال‌های زیادی دارند، دعوت شده از پیام‌رسان‌های خارجی به پیام‌رسان‌های داخلی کوچ کنند. او با بیان اینکه من هم از تلگرام و اینستگرام استفاده می‌کنم و بنا به تعهدی که به پیام‌رسان‌های داخلی دارم از آنها نیز استفاده می‌کنم، تصریح کرده بود: به‌طورجدی در سال ۹۷ در حوزه پیام‌رسان‌ها باید اولین پیام‌رسان، داخلی باشد. پیام‌رسان‌های خارجی هم می‌توانند فعالیت کنند؛ به شرطی که تابع قوانین جمهوری اسلامی باشند.

به گفته او فعلا تصمیمی برای انسداد تلگرام اتخاذ نشده است و تاریخی برای مسدودکردن تلگرام مطرح نشده، اما هرآن ممکن است شرایطی برای انسداد تلگرام پیش بیاید. همچنین به کسانی که با کوچ پیام‌رسان‌های خارجی به داخلی کسب‌وکارشان دچار اختلال می‌شود، بیمه بی‌کاری تعلق می‌گیرد.

اما چند ساعت بعد از این مصاحبه و انتشار این مطلب از زبان فیروزآبادی که تلگرام مسدود نمی‌شود، روابط عمومی مرکز ملی فضای مجازی کشور

جامعه

دبیر شورای عالی مجازی سخنان خود را درباره فیلتر نکردن تلگرام تکذیب کرد

اشتباه برداشت کردید، فیلتر می‌کنیم



اعلام کرد، این برداشت از صحبت‌های فیروزآبادی اشتباه بوده است.

روابط عمومی مرکز ملی فضای مجازی کشور اعلام کرد: در پی سخنان دبیر شورای عالی فضای مجازی در برنامه رادیویی ذره‌بین به اطلاع می‌رساند، به اشتباه از سخنان دکتر فیروزآبادی در رسانه‌ها تعبیر به عدم انسداد پیام‌رسان تلگرام شده است، درصورتی‌که ایشان در این گفت‌وگو اعلام کرد: «فعلا تاریخی برای مسدودکردن تلگرام مطرح نشده و اصلا بحث مسدودشدن برای تصمیم‌گیری مطرح نشده است. مرتبا شقوق مطرح می‌شود و همان‌طورکه می‌دانید در دی ماه نیز برای مدت دو هفته مسدود شد و هر آن ممکن است اگر شرایطی پیش بیاید این انسداد در تلگرام حاصل شود، ولی فعلا قرار بر این است که علی‌رغم اینکه ما قوانین ضدانحصار نداریم و به روش معمولی نسبت به تقویت پیام‌رسان‌های داخلی اقدام می‌کنیم، فعلا تصمیمی برای انسداد گرفته نشده و تلاش می‌کنیم تا از راه تشویق و اقناع هم مردم و هم کسانی که کانال‌ها و گروه‌های پرتراфик دارند، کسب‌وکارها، سازمان‌ها و مؤسساتی که کانال دارند، نسبت به کوچ اقدام کنند و داخل کشور نیز ظرفیت مناسب فراهم کردیم.»

در روزهای ابتدایی نئوز بود که علاءالدین بروجردی، نماینده مجلس، خبر از فیلتر تلگرام تا پایان فروردین داد و تا به امروز چندین تاریخ برای فیلتر این پیام‌رسان مطرح شده است، مطابق آخرین اخبار موجود، تلگرام اردیبهشت را نمی‌بیند. به گفته منابع آگاه تصمیم بر آن است که همان سیاستی که در قبال پیام‌رسان وایبر پیش گرفته شد، این‌بار نیز استفاده شود،

پیام استعفای کاوه مدنی

صدرا محقق

کاوه مدنی در جریان سخنرانی

را می‌توان مثال زد که در بخشی از بهترین دانشگاه‌های جهان درس خوانده‌اند و بعد از بازگشت به کشور در وزارتخانه‌ها و شرکت‌های مهم دولتی و نیمه‌دولتی مشغول کار هستند). اما بخشی از واقعیت این است که مدنی تحمل نشد، چون هنوز نسبت به او و امثال او شک و تردید وجود دارد. در کس به طریقی، یکی خارج درس‌خواندنش را بهانه تردید کرد و یکی رقصیدنش را. گروهی دیگر هم هنوز پایه استدلال و منطقتی‌بودن مدار ظاهر مرسوم مدیر جمهوری اسلامی‌طور می‌چرخد. نژ خوب هم نداشت که به بالا وصل باشد. در نهایت شد آنچه دیدیم. در این بین، زدن و نقطه‌ضعف‌گرفتن از دولت و شخص کلاترتی هم مزید بر علت شد، که او بهترین سوزه برای زدن بود. بیس همه مدیران میانی و رده دوم سوم دولت، احتمالا مدنی شناخته‌شده‌ترین و متفاوت‌ترین مدیر دولت دوازدهم بود؛ نمادی واضح از تفاوت اصلاح‌طلبان با رقبای خود. به همین دلیل تمرکز روی او صریح‌ترین پیام را به آنها که باید می‌رساند.

ملات این بساط البته فقط در همین سوی میدان فراهم نشد. از روزهای اولی که مدنی به ایران برگشت و کارش را در مسئولیتی دولتی شروع کرد، سنگ‌های اولی که به سشتش پرت شد اتفاقا از جاهای دیگر ریخد. گروهی خبرنگار و فعال محیط‌زیستی در داخل و خارج از ایران (اپوزیسیون)، با تمام توان شروع به تخریش کردند (ابتدا می‌خواستسم در وصفشان بنویسم «شه‌خبرنگار» یا «به‌اصطلاح فعال محیط زیست» اما بعد دیدم نه واقعیت همین است، آنها واقعا خبرنگار و فعال این حوزه هستند). آنها از همان روزی که او مسئولیش را به دست گرفت مدنی را دروغ‌گو، ترسناک، شارلاتان، تأییدشده نهادهای امنیتی، بی‌سواد، گیرنده مجوز انتقال آب، عامل بی‌ای بی‌خوستان و خلاصه هر چیزی که فکرتش را کنید توصیف کردند. در ادامه هم هر کاری که کرد را

مولاوردی در اولین نشست هم‌اندیشی حقوق شهروندی مطرح کرد آزادی مشروع، برگرفته از اسناد بالادستی نظام

این نکته که همه مفاد منشور حقوق شهروندی برگرفته از قانون اساسی و اسناد بالادستی است، گفت: یکی از برنامه‌های دولت دوازدهم اجرای منشور حقوق شهروندی است؛ بنابراین یکی از ابتکارات رئیس‌جمهور در ابتدای دولت دوازدهم این بود که اولویت‌هایی را که برای هر دستگاه در نظر گرفته شده است؛ به‌عنوان یک تکلیف اجرا کند و گزارش آن را ارائه بدهد. ما در بخش سیاسی شاهد هستیم که اجرای حقوق شهروندی یکی از برنامه‌های دولت است و ما در این‌ بخش نیازمند آیین‌نامه‌های اجرایی هستیم. مولاوردی همچنین خاطرنشان کرد که سازوکارهای نظارت بر حسن انجام منشور حقوق شهروندی نیز در دستور کار است.

او در ادامه گفت: ما پیگیر عملیاتی‌شدن این منشور خواهیم بود. ضمانات اجرایی منشور در خودش مندرج است. باز تأکید می‌کنم اکثر این حقوق در بند سوم قانون اساسی به‌عنوان حقوق ملت در نظر گرفته شده است. برخی مفاد مثل دسترسی آزاد به فضای مجازی در زمان تصویب قوانین اساسی وجود نداشته؛ آنها هم در منشور حقوق شهروندی ذکر شده است.

مولاوردی در بخش دیگری از این نشست گفت: مسئولیت ویژه دستیار رئیس‌جمهور در حقوق شهروندی، ارائه و اجرای منشور حقوق شهروندی است. در این راه اولین قدم، داشتن یک برنامه است که به صورت ملی منشور اجرا شود. او اظهار کرد: امیدواریم سر وقت، دومین گزارش ملی اقدام، امسال ارائه شود. مبتنی بر همین گزارش ملی اقدام، موضوع روزآمدکردن منشور را هم داریم.

او ادامه داد: در دولت یازدهم تا ۱۰ اسفند ۹۵ زمان تعیین شد تا در ادامه گفت‌ووها با دستگاه‌های مربوط، حسب نیاز جامعه و با توجه به ظرفیت‌های موجود، چالش‌های مرتبط شناسایی شود و برنامه جامع، به

گویا قرار است سرعت تلگرام را پایین ببرند، آنقدر پایین تا مردم خودشان از این پیام‌رسان کوچ کنند.

مسئله اینجاست که هیچ‌کس حاضر نیست درباره این اتفاق شفاف با مردم سخن بگوید، استفاده از سیاست‌های تکراری و همیشگی در رسانه‌ملی مبنی بر صحبت‌های تکراری از بدبودن تلگرام و دعوت اجباری مردم برای حمایت از پیام‌رسان داخلی در سال‌های اخیر نشان داده است که جواب درستی نمی‌دهد. شایعه فیلتر تلگرام در روزهایی قوت می‌گیرد که این پیام‌رسان در روسیه نیز فیلتر شده است. «باول دوروف»، مدیرعامل تلگرام، در زمان فیلتر تلگرام در کشورش در مطلبی خطاب به کاربران تلگرام در روسیه نوشته است: تلگرام از روش‌هایی درون‌ساخت برای دورزدن فیلترینگ استفاده خواهد کرد که کاربران را از اقدامات بیشتربی‌نیاز می‌کند. باوجوداین، دسترسی ۱۰۰درصدی سرویس بدون وی‌پی‌ان تضمین‌شده نیست. در ساعات اولیه فیلترشدن، خدمات وی‌پی‌ان /پروکسی‌های بیرونی می‌تواند با بار اضافی روبه‌رو شده و احتمالا سرعشان کند شود.

در ایران اما اعضای هیئت دولت هربار سعی کرده‌اند مخالفت خود را با فیلتر تلگرام نشان دهند. شهیندخت مولاوردی، دستیار ویژه رئیس‌جمهوری، در حقوق شهروندی پیش از این گفته بود: در دولت قائل به این هستیم که انحصار استفاده از پیام‌رسان خارجی شکسته شود، اما این حق را نیز برای شهروندان باید قائل باشیم که بتوانند از میان گزینه‌های مختلف داخلی و خارجی انتخاب داشته باشند. شهیندخت مولاوردی درباره اینکه آیا دولت حق انتخاب شهروندان برای استفاده از پیام‌رسان‌های داخلی و خارجی را مورد توجه قرار می‌دهد؟ اظهار کرد: در مجموعه دولت قائل به این هستیم که انحصار استفاده از پیام‌رسان خارجی شکسته شود، اما این حق را نیز برای شهروندان و مردم باید قائل باشیم که بتوانند از میان گزینه‌های متعدد داخلی و خارجی انتخاب داشته باشند.

مسئله اینجاست که هیچ‌کس نمی‌گوید چه کسی می‌خواهد تلگرام فیلتر شود، آیا اراده‌ای بالاتر از اراده دولت تصمیم بر فیلتر تلگرام دارد و اگر چنین است دلیل سکوت دولت تدبیر و امید در حرف‌زدن، با مردم درباره این اتفاق چیست و چه کسی می‌خواهد هزینه بی‌اعتمادی مردم به دولت را پرداخت کند.

مستقلی

به‌شدت با این مخالف هستیم و اعتقاد داریم اگر امید از جامعه رخت بینند، محیط زیست یکی از اولین قربانیان است. برای اینکه جامعه بتواند برای محیط زیست کار کند، باید باور کند که می‌تواند کاری کند. وقتی از ۸۰ میلیون محیط‌بان صحبت می‌کنیم، یعنی اول پذیریم که دولت، هیچ موفق نمی‌تواند به‌تنهایی مشکل محیط زیست را حل کند. اصلا مشکل محیط زیست دولتی نیست. دوم اینکه مشارکت همه در این قضیه واجب است. هر کسی هر جا نشسته می‌تواند کاری کند. دوم اینکه حرف‌ها و صحبت‌ها مستند باشد؛ این چیزی بود که قبلیش هم دنبالش بودم. همان موقع که از خرافات آب صحبت کردم، مصاحبه کردم و فحش خوردم. ما باید به جامعه، ژورنالیست، سمن و به مسئول یاد بدهیم که باید مستند صحبت کند».

اگر خبر استعفای او را نهایي بدانیتم حضور او در مسئولیتش حدود هفت ماه طول کشید. اگرچه تا همین‌جا هم به تعبیر خیلی از خبرنگاران و فعالان حوزه محیط زیست او درمجموع موفق عمل کرد و نتیجه خوبی از خود بر جا گذاشت اما به اهدافی که خودش در نظر داشت، نرسید؛ به‌ویژه در موضوع ایجاد امید. در این لحظه البته هنوز خبر قطعی استعفای مدنی و پذیرش آن اعلام نشده است، اما چیزی که با قطعیت می‌توان گفت این است که تا همین‌جای کار آتهایی که دنبال ارسال پیام از ایجاد مانع برای کار مدنی بودند، به هدفشان رسیدند و موفق شدند، چه آتهایی که در داخل هستند و چه آتهای که خارجند، گروه اول این پیام را رساننده آنی که برای چرخاندن گرد این تیپ افراد نیازی نیست و تا ما تأیید نکنیم کسی نمی‌تواند مسئولیت بگیرد و گروه دوم هم با این هدف که نشان دهند و ثابت کنند که اینجا اصلاح‌پانذیر است و روزنه امیدی نیست.

مستقلی

همگان ابلاغ شود. چند ماه بعد این برنامه تدوین می‌شود. دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور حقوق شهروندی در همین راستا گفت: با تشکیل دولت دوازدهم، ما در دو بخش نهادسازی و نهادینه‌سازی حقوق شهروندی، فعالیت‌هایی خود را آغاز کردیم و حتما از تجربه‌های سازمان اداری-استخدامی برای پایش عملکردهای شاخص‌های حقوق شهروندی استفاده می‌کنیم. مولاوردی در ادامه با اعلام این خبر که شورایی برای بررسی منشور حقوق شهروندی از سوی نمایندگان دستگاه‌های مختلف دولت تشکیل شده است، گفت: شورای راهبردی با حضور حسام‌الدین آشنا، لعیا جنیدی، علی یونسـی، عباسی نماینده وزیر دادگستری، رستمی‌فر به نمایندگی از وزیر کشور و غلامرضا انصاری تشکیل شده است. او همچنین گفت: به دنبال تأسیس کمیسیون حقوق شهروندی بوده‌ایم و تاجایی‌که من مطلع هستم، نظرسنجی‌ها برای این موضوع انجام شده است. لایحه تعارض منافع و شفافیت اقتصادی هم جز، لوابیخی است که برای تحقق آن از ظرفیت معاونت حقوقی رئیس‌جمهور و حقوق شهروندی استفاده خواهیم کرد. او با اشاره به ضرورت آموزش در مدارس، دانشگاه‌ها و صداوسیما گفت: پیگیر وظایف این دستگاه‌ها برای اجرای منشور حقوق شهروندی هستیم. از سوی دیگر یکی از ظرفیت‌هایی که داریم، در راستای تعامل با سایر قواست که از این طریق به صورت جدی برای تحقق حقوق شهروندی حرکت کنیم.

در ادامه این نشست خبری روزبه کردونی، نماینده مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری، گفت: به دنبال تدوین سازوکار راهنمایی هستیم که تمام دستگاه‌ها به شیوه خوداظهاری دنبال اجرای حقوق شهروندی باشند.

خبر

چرا تعداد جلسات شورای شهر تهران کم شد؟

● ایسنا: هفته گذشته طرح دوفوریتی درباره تغییر در تقویم برگزاری جلسات شورای شهر به صحن آورده شد و با رای اکثریت آرا مقرر شد که تعداد جلسات شورا از هشت جلسه در ماه به شش جلسه کاهش یابد که درباره چرایی آن سخنگوی شورای شهر تهران توضیحاتی را ارائه کرد.
علی اعطا، با بیان اینکه در این طرح، بحث تغییر در تقویم کاری شش‌ماهه نخست سال جاری مطرح است که باید با قید فوریت به صحن می‌آمد تا تعیین تکلیف شود، گفت: هم‌زمانی بررسی این طرح و بررسی استعفای آقای نجفی ارتباطی با یکدیگر ندارد و از آنجایی که باید زمانبندی جلسات شورا در ابتدای سال مشخص می‌شد، این طرح با قید دوفوریت در دستور کار شورا قرار گرفت. او با بیان اینکه براساس ماده ۹ آیین‌نامه مصوب سال ۷۸، «جلسات ششورا باید به صورت عادی هر ماه دو بار تشکیل شود» گفت: تبصره ذیل ماده ۹ تصریح می‌کند که شورا در صورت درخواست کتبی فرماندار یا بخشدار ذریبط، مشتمل بر زمان دستور و ضرورت تشکیل جلسه، موظف به تشکیل جلسه فوق‌العاده است. همچنین شورا می‌تواند به درخواست کتبی شهودار یا تشخیص خود به صورت فوق‌العاده تشکیل جلسه دهد. او افزود: اگر در متن دستور جلسات سال گذشته دقت کنید، می‌بینید که فقط درباره دو جلسه از لغت «عادی» استفاده شده و در شرایط دستور جلسه نیز از کلمه «فوق‌العاده» استفاده شده است. اما هیئت‌رئیسـه به تازگی تصمیم گرفت که تعداد جلسات فوق‌العاده کاهش یابد و بنا بر ضرورت و با توجه به تعداد طرح‌ها و لوایح در دست بررسی، با تصمیم اعضای شورا، جلسات فوق‌العاده افزایش یابد. سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران افزود: شورا از قانون عدول نکرده و در شرایط خاص جلسات فوق‌العاده برگزار می‌شود و با تصمیم اخیر اعضای شورا، فقط دو جلسه فوق‌العاده در ماه کم‌شده است. سخنگوی شورای شهر تهران افزود: با کاهش تعداد جلسات علنی شورا کمیسیون‌ها می‌توانند جلسات خود را با قوت ادامه داده و این‌گونه نیست که تصور شود با کاهش تعداد جلسات، جلسات کمیسیون‌ها نیز کم می‌شود. اعطا در پاسخ به این سؤال که آیا اعضای شورای شهر قصد دارند که مجددا برخی از جلسات را غیرعلنی برگزار کنند، گفت: مطلقا این‌گونه نیست و اعضا تصمیم بر غیرعلنی‌شدن جلسات را ندارند زیرا اینکه بنا بر شرایط خاص و براساس رای دو سوم اعضا، جلسه غیرعلنی شود.

پیشنهاد افزایش سهم سوابق تحصیلی به ۴۰ درصد در کنکور

● شرق: علی زرافشان، معاون آموزش متوسطه آموزش‌وپرورش در نشست خبری اظهار داشت: در آخرین جلسه ششورای سنجش و پذیرش دانشجو پیشنهاد آموزش‌وپرورش در این کارگروه مطرح شد؛ براساس سهم سباقه تحصیلی باید به شکل صعودی افزایش یابد و با توجه به اینکه چند سال است که سهم تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور، ۳۰ درصد باقی مانده است، پیشنهاد ما افزایش سهم سوابق به ۴۰ درصد در کنکور با تأثیر قطعی است. او افزود: با استقرار پایه نهم و انتقال هدایت تحصیلی، مشاوران از دوره دوم به دوره اول متوسطه منتقل شدند. یکی از مباحث جدی ما، بحث مشاوران است که امیدواریم امسال سند جامع مشاوره و نیروی انسانی را به اندازه کافی داشته باشیم.

امتیاز ویژه برای ساکنان محدوده طرح ترافیک

● شرق: شهرداری تهران در اطلاعیه‌ای شرایط استفاده از طرح ترافیک را برای ساکنان محدوده اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده است: به اطلاع عموم شهروندان تهرانی می‌رساند: در طرح ترافیک جدید، برخلاف سنوات گذشته که اکثر ساکنان به علت محدودیت‌های ناشی از طرح ترافیک، در طول هفته عملا امکان استفاده از خودروی شخصی خود را حتی برای تردد در خارج از محدوده طرح نداشتند؛ تسهیلات جدیدی برای ساکنان محدوده طرح ترافیک در نظر گرفته شده است. در سال ۱۳۹۷ ساکنان محدوده طرح مجازند به طور رایگان و بدون پرداخت هزینه، در دو ساعت ابتدایی طرح از محدوده خارج شوند و در ساعات پایانی اجرای طرح به محل سکونت خود بازگردند. بهره‌مندی از این امتیاز ویژه، تنها در صورتی مجاز شناخته می‌شود که خودروی ساکنان محدوده طرح تا قبل از ساعت ۸:۳۰ صبح فقط برای یک بار از محدوده خارج شود. همچنین برای عمر آن روز شخصی و اطلاعات خودروی خود را در سامانه my.tehran.ir ثبت کردند، نشانی محل سکونت خود را نیز در این سامانه وارد می‌کنند. سپس برای تأیید مدارک سکوتی خود، باید با در دست داشتن سند مالکیت یا قرارداد اجاره واحد مسکونی خود به دفاتر خدمات الکترونیک شهر مراجعه کنند.